Curatio morborum universalium et localium,

qui in nexu causaliter cum menstruatione parca versantur, nuns explicanda est, quatenus emmenagogorum usum poscunt vel interdicunt. Scrophulosis torpida, quae usu resolventium, e. g. extractorum, antimonialium, mercurialium, calcis et barytae muriaticae curatur, non vetat pellentia adhiberi. Non enim ignoramus, pubertate intrante omnia symptomata scrophulosa nonnunquam evanescere. Si igitur normalem menstruationis processum sustinemus et aequilibrium inter genitalium activitatem aliorumque organorum restituimus, profecto et sine dubio ad illius morbi curationem

251) J. Frank l. c. et divus Hippocrates jam dicit: Virginibus suadeo, quibus tale quid accidit, ut citissime cum viris conjungantur. Si enim conceperint, sanæ evadunt;

conferimus. Emmenagoga, quae in statu uteri torpido commendantur, hic quoque prosunt; remedium insigne nobis praebet iodina. In chlorosi, antequam in genitalia agere audeamus, assimilatio et sanguificatio reficienda, vitia que abdominalia varia removenda sunt; deinde autem ad methodum roborantem transimus; praecipue ferrum ejusque praeparata mitiora mitiora cum carminativis, (cum aromaticis), et nervinis, et tandem cum emmenagogis caute eligendis porrigitur. Praeterea myrrha et ferulaceae multa in hoc morbo afferunt commoda. Affectionibus hydropticis in statu torpido vel phlegmatico nascentibus respondent etiam nonnulla diuretica, quae ad pellentia supra commemorata pertinent, ut v. c. cantharides, herb. sabina, ol. terebinthinae, bacc. juniperi etc. Ubi vero haec mala indolem sthenicam vel erethismum vasorum prae se ferunt, illis abstinebimus pellentibus, ac diureticis antiphlogisticis tantum uteamur. ut nitro dep., tart. tartarato, cremore tartari, tartar. ammoniato, et ammonio acetico, quibus etiam alia remedia apta adjicere possumus.

Et nervinis, et antispasmodicis jam supra allatis, et narcoticis utimur in hysteriae variis conditionibus, ut rad. valerianae, croco, castoreo, liq. c. c. succ., asa foetida, pulvere aero-phoro, aq. laurocerasi, extr. Hyoscyami, opio, etc. (*). Si phaenomena hujus morbi perturbationibus systematis genitalium nervosis promoven-
tur, ista remedia proficiunt; sin vero hysteria

(*). Ad remedia externa in primis pertinent balnea alkalicæ.

vitiis gastricis, stagnationibus et infarctu organorum abdominalium gignit, evacuantia et resolventia, adhibebimus (252). Proclivitas ad obesitatem una cum inertia vasorum et nervorum apparet exigit usum herb. sabinae, rotis marini (253), res. guagaci, rad. jalappae, omnino drasticorum et excitantium. Quo magis organismus materia cruda abundat in omnibus assimilationis viis, eo magis etiam in methodum evacuantem in usum vocabimus. Hoc in respectu tartarus vitriolatus cum lacte sulphuris, vel cum rheo magnopere landatur (254). Praeterea frequentes corporis motus, somnus brevis et diaeta parca sunt praecipientia. In febri irritativa, vel in plethora universa venaesctionem in pede instituimus, et salia media, aliaque jam supra commemorata refrigerantia, quae simul intendunt excretionem menstrualem, praecipiimus. Methodus antiphlogistica et derivatoria, deinde pellentia refrigerantia quoque juvant in congestionibus, et inflammationibus localibus, licet hae primariae prosunt salia sulfurica, tartarica, tartar. borax., et pulv. aerophorus, simul vena in pede secatur, vel hirudines vel cucurbitulae ad genitalia et femora apponuntur, vesicatoria et sinapsimi applicantur, pediluvia, aliaqua generis ejusdem administrantur. Quod ad morbos locales attinet, qui jacturam succorum proferunt, secretio-